
 

AD\1083092LT.doc  PE571.662v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 
 

2015/2205(DEC) 

26.1.2016 

NUOMONĖ 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto 

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui 

dėl Europos Sąjungos agentūrų 2014 finansinių metų biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo: veikla, finansų valdymas ir kontrolė 

(2015/2205(DEC)) 

Nuomonės referentas: David Casa 



 

PE571.662v02-00 2/4 AD\1083092LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1083092LT.doc 3/4 PE571.662v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo 

pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. pažymi, kad tuo pat metu paskelbti veiksmų planai, pagal kuriuos padėta reglamentų, 

kuriais įsteigiamos trys trišalės Sąjungos agentūros – Cedefop, EU-OSHA ir Eurofound – 

peržiūra; pabrėžia, kad atliekant peržiūrą turėtų būti išsaugotas pagrindinis kiekvienos iš 

šių labai geros reputacijos agentūrų vaidmuo ir jų trišalis pobūdis, užtikrinant aktyvų 

nacionalinių valdžios institucijų, profesinių sąjungų ir darbdavių atstovų dalyvavimą jas 

valdant ir jų veikloje; 

2. patvirtina, kad diskusijos dėl agentūrų metinių darbo programų projektų ir daugiamečių 

strategijų atsakinguose komitetuose padeda užtikrinti, kad programos ir strategijos 

atspindėtų faktinius politinius prioritetus, tačiau pabrėžia poreikį suderinti ES biudžeto 

ciklą su strategija „Europa 2020“, kad būtų galima visapusiškai stebėti kiekvienos 

agentūros veiklą ir rengti išsamias ataskaitas dėl jų veiklos, atsižvelgiant į jų indėlį 

siekiant strategijos „Europa 2020“ tikslų; 

3. pripažįsta, kad buvo labai sudėtinga sumažinti darbuotojų skaičių, ir prieštarauja tam, kad 

šis skaičius būtų dar labiau sumažintas, nes taip būtų apribotas agentūrų gebėjimas 

vykdyti savo įgaliojimus; 

4. pripažįsta gerąją agentūrų bendradarbiavimo praktiką gyvenimo ir darbo sąlygų, 

profesinio mokymo, darbo saugos ir sveikatos srityse – taip kuo labiau padidinama 

sinergija ir bendradarbiavimas ir užtikrinama daugiau papildomumo; taip pat teigiamai 

vertina ir skatina tai, kad Komisija ir agentūros toliau keičiasi gerosios praktikos 

pavyzdžiais; tačiau pabrėžia, kad būtų galima sukurti daugiau sinergijos siekiant užtikrinti 

išlaidų veiksmingumą; 

5. teigiamai vertina Komisijos ir agentūrų pastangas ir pažangą, padarytą įgyvendinant 

veiksmų planą; laikosi nuomonės, kad dėl to bus užtikrintas geriau subalansuotas 

valdymas, didesnis veiksmingumas ir atskaitomybė bei suderinamumas; 

6. atsižvelgdamas į tai, teigiamai vertina Komisijos pasikonsultavus su agentūromis 

paskelbtas gaires dėl veiklos rodiklių, kuriais siekiama įvertinti agentūrų vykdomųjų 

direktorių pasiektus rezultatus, taip pat Komisijos parengtas gaires dėl agentūrų 

įgyvendinimo taisyklių, susijusių su darbuotojų įdarbinimu, priėmimo; tikisi, kad šios 

gairės sudarys sąlygas tolesniam supaprastinimui laiko ir išteklių taupymo požiūriu; 

7. iš esmės atkreipia dėmesį į tai, kokie svarbūs yra agentūrų susitarimo dėl būstinės su 

priimančiąja šalimi socialiniai aspektai, pvz., darbuotojų socialinių ir gyvenimo sąlygų 

(mokyklos išlaidos, statuso klausimai ir t. t.) nuspėjamumas; todėl primygtinai ragina 

priimančiąsias valstybes nares, kurios dar nepasirašė tokio susitarimo, nedelsiant jį 

pasirašyti. 



 

PE571.662v02-00 4/4 AD\1083092LT.doc 

LT 

GALUTINIO BALSAVIMO NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 25.1.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

27 

8 

7 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Laura Agea, Guillaume Balas, Enrique Calvet Chambon, David Casa, 

Ole Christensen, Jane Collins, Lampros Fountoulis, Arne Gericke, 

Thomas Händel, Marian Harkin, Czesław Hoc, Rina Ronja Kari, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Kostadinka Kuneva, Jean Lambert, 

Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Dominique Martin, Anthea 

McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-Chartier, Emilian Pavel, 

Georgi Pirinski, Terry Reintke, Sofia Ribeiro, Claude Rolin, Sven 

Schulze, Jutta Steinruck, Romana Tomc, Renate Weber, Tatjana 

Ždanoka, Jana Žitňanská 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Maria Arena, Amjad Bashir, Lynn Boylan, Miapetra Kumpula-Natri, 

Paloma López Bermejo, Edouard Martin, Evelyn Regner, Michaela 

Šojdrová 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Eleonora Evi, Anneli Jäätteenmäki 

 
 


